

PROTOKÓŁ Nr 13/2020

z posiedzenia Komisji Zdrowia Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się 24 lutego 2020 r. Pierwsza część miała miejsce na Składowisku Odpadów Komunalnych i w Regionalnej Stacji Segregacji Odpadów Komunalnych przy ulicy Komunalnej, a druga - w sali nr 8 budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ulicy Golhammera 3. W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji (lista obecności stanowi załącznik nr ¹ do niniejszego protokołu). Trwało od godz. 13⁰⁰ do godz. 15⁰⁰.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli (lista obecności gości – załącznik nr ²):

1. Agnieszka Danielewicz – Radna Rady Miejskiej,
2. Marek Ciesielczyk – Radny Rady Miejskiej,
3. Tadeusz Kwiatkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Tarnowa,
4. Wiesław Izworski – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Tarnowa,
5. Marek Kaczanowski - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Tarnowa.

Planowany porządek posiedzenia (załącznik nr ³):

1. I część posiedzenia – wyjazdowa Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. – wizyta na Składowisku Odpadów Komunalnych ul. Komunalna 31.
2. II część - sala nr 8 Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhammera 3 ok. godz. 14.00. Dyskusja na temat ograniczenia szkodliwości smogu i zanieczyszczenia powietrza w Tarnowie.
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1) I część posiedzenia – wyjazdowa Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. – wizyta na Składowisku Odpadów Komunalnych ul. Komunalna 31.

Członkowie Komisji zostali oprowadzeni po Składowisku Odpadów Komunalnych przez Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. Mariana Ogrodnika i Członka Zarządu Tomasza Guta.

Obejrżeli nowopowstały PSZOK, czyli punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, którego głównym elementem jest najazdowa rampa z kontenerami. Taki układ ma ułatwić mieszkańcom wjazd, a także wyładunek odpadów do kontenerów, które znajdują się u podnóża rampy. Oprócz gospodarki odpadami, w punkcie będzie prowadzona edukacja ekologiczna. Do końca lutego mają zakończyć się odbiory zakończonej inwestycji.

Prezes **Marian Ogródnik** omówił również szczegóły dotyczące lokalizacji i prowadzenia składowiska odpadów.

Następnie członkowie Komisji podjęli decyzję, aby udać się do Regionalnej Stacji Segregacji Odpadów Komunalnych.

Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. **Mariusz Burnóg** oprowadził członków Komisji po kompleksie i przedstawił szczegóły dotyczące procesu segregacji. Wyjaśnił, że po przesianiu odpadów następuje ich odzysk przy taśmie, gdzie pracownicy oddzielają papier, plastik i folię. Korzyścią wynikającą z segregowania odpadów jest między innymi zmniejszenie ilości gromadzonych na składowisku odpadów.

Członkowie Komisji zgodnie stwierdzili, że na zwizytowanych terenach nie pojawiają się nadzwyczajne uciążliwości zapachowe. W powietrzu unosi się jedynie nieprzyjemny zapach wynikający z obecności bardzo dużej ilości odpadów.

¹ Lista obecności członków Komisji

² Lista obecności gości

³ Planowany porządek posiedzenia

Ad. 2) II część - sala nr 8 Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhammera 3 ok. godz. 14.00. Dyskusja na temat ograniczenia szkodliwości smogu i zanieczyszczenia powietrza w Tarnowie.

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Tarnowa **Marek Kaczanowski** poinformował, że Tarnów znajduje się w czołówce miast Małopolski pod względem jakości powietrza. Wyjaśnił, że w styczniu bieżącego roku powietrze było zanieczyszczone tylko przez kilka dni, ale nie zostały przekroczone poziomy alarmowe. Natomiast w lutym nie odnotowano żadnych przekroczeń dopuszczalnych norm. Dodał, że nie ma w tym zakresie żadnych zagrożeń dla miasta.

Zwrócił szczególną uwagę na konieczność przeciwdziałania spalaniu śmieci w paleniskach domowych i podkreślił, że dostępne są materiały edukacyjne dla mieszkańców zachęcające do zmiany sposobu ogrzewania na ekologiczne, na przykład gazowe.

Poinformował o realizowanym projekcie „Obniżenie niskiej emisji w Tarnowie”, umożliwiającym udzielenie mieszkańcom dotacji do likwidacji nieekologicznych źródeł ciepła w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020. Wyjaśnił, że warunkiem uzyskania dofinansowania jest spełnienie wymogu efektywności energetycznej budynku. Dodał, że możliwe jest również dofinansowanie ze środków Gminy Miasta Tarnowa. Aby skorzystać z miejskiego programu nie jest konieczna ocena efektywności energetycznej.

Oznajmił, że możliwość otrzymania wsparcia finansowego sprawia, iż ludzie chętniej wymieniają dotychczasowe nieekologiczne źródła ciepła.

Wyjaśnił również, że niektórzy mieszkańcy decydują się na montaż paneli fotowoltaicznych służących do wytwarzania energii elektrycznej. Krótco omówił szczegóły techniczne dotyczące takiego rozwiązania.

Kończąc swoją wypowiedź, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska poinformował, że stężenie beznoalfapirenu w Tarnowie – podobnie jak w Gorlicach - jest bardzo niskie.

Radna **Agnieszka Danielewicz** zapytała o kontrole dotyczące spalania odpadów w piecach. Dyrektor **Marek Kaczanowski** odpowiedział, że są one przeprowadzane głównie przez Straż Miejską i obyły się już około 200 razy. Dodał, że pojawiła się również możliwość badania próbek popiołu pobranych z paleniska, które pozwolą określić co zostało spalane. W listopadzie tą metodą przeprowadzono 18 kontroli, z czego 11 wykazało, że spalane były odpady.

Poinformował o możliwości skontaktowania się z Ekodoradcą w celu uzyskania informacji o wymianie źródła ciepła, termomodernizacji lub instalacji odnawialnych źródeł energii.

Radny **Tadeusz Żak** zapytał o możliwość przyłączenia mieszkań zasobu Miejskiego Zarządu Budynków do miejskiej sieci ciepłowniczej. Dyrektor **Marek Kaczanowski** wyjaśnił, że w ubiegłym roku wykonano 1.500 przyłączy, a do 2023 roku zaplanowano przyłączenie jeszcze 1.300 mieszkań. Dodał, że mieszkańcy spodziewają się wejścia w życie całkowitego zakazu palenia węglem.

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska poinformował o akcji „SMOG” przeprowadzonej przez policjantów Wydziału Ruchu Drogowego. Miała ona na celu eliminowanie z ruchu pojazdów, których nieprawidłowy stan techniczny wpływa na zwiększoną emisję spalin.

Więcej głosów w dyskusji nie było. Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu.

Ad. 3) Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodnicząca **Krystyna Mierzejewska** poprosiła Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej o informację na temat programu szczepień. Pan **Wiesław Izworski** wyjaśnił, że Marszałek Województwa Małopolskiego opracował program szczepień przeciwko meningokokom. Opinia do programu ma zostać wydana przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji.

Innych spraw nie poruszano. Przewodnicząca Komisji, uznając porządek obrad za zrealizowany, zamknęła posiedzenie.
Na tym Protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia

Krystyna Mierzejewska

Protokół sporządziła: P. Breńska
P. Breńska

